
Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak ( „Narodne novine“ broj 115/16, 108/18, 
121/19, 32/20, 128/20, 151/22 i 114/23 ) i članka 34. Statuta Općine Tučepi ( „Glasnik Općine Tučepi 
br. 02/21), Općinsko vijeće Općine Tučepi na ……… sjednici održanoj………………………… 2023. godine, 
donijelo je  
 
     O D L U K U  
  o visini paušalnog poreza po krevetu na području Općine Tučepi   
 
 
         Članak 1. 
 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza na dohodak po krevetu u sobama, apartmanima i 
kućama za odmor koje se nalaze na području Općine Tučepi. 
 
 
          Članak 2.  
 
Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove odluke određuje se u iznosu od 45,00 eura o krevetu. 
 
 
            Članak 3.  
 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno 
po smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj, koji se nalazi 
na području Općine Tučepi ( „Glasnik Općine Tučepi“ br. 02/2019 ). 
 
 
             Članak 4.  
 
Ova Odluka objavit će se u „Glasniku Općine Tučepi“, a stupa na snagu 1. siječnja 2014. godine     
      
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         OBRAZLOŽENJE  
  Nacrta prijedloga Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu  
    Na području Općine Tučepi 
 
Člankom  57. stavkom 2. Zakona o porezu na dohodak ( NN 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 
151/22 I 114/23) – u daljnjem tekstu: Zakon, propisano je da se poreznim obveznicima koji ostvaruju 
dohodak od iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova, 
porez na dohodak po osnovi obavljanja te djelatnosti utvrđuje u paušalnom iznosu, pod uvjetima i na 
način propisan člancima 61. i 82. Zakona. Člankom 57. stavak 3. Zakona propisano je da su jedinice 
lokalne samouprave u tom slučaju obvezne donijeti odluku kojom će se propisati visine paušalnog 
poreza po krevetu, a koje ne mogu biti manje od 19,91 eura niti veće od 199,08 eura. Odluka se može 
mijenjati najkasnije do 15. prosinca tekuće godine, s primjenom od 1. siječnja sljedeće godine do 
donošenja nove odluke kojom će se propisati visina paušalnog poreza po krevetu odnosno 
smještajnoj jedinici u kampu. 
 
Pravilnikom o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu  
(NN broj 1/19, 1/20, 138/20, 1/21 i 156/22) – u daljem tekstu: Pravilnik, propisani su, pored ostalog, 
kriteriji po kojima predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave svojim odlukama propisuje visinu 
paušalnog poreza na dohodak i djelatnosti iz članka 57. stavak 2. Zakona. 
 
Budući da je odredbama Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak („Narodne 
novine“ broj 114/23), ukinut prirez porezu na dohodak za sve dohotke, od slijedeće godine se više ne 
obračunava prirez porezu na dohodak ni na iznos godišnjeg paušalnog prireza na dohodak od 
iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima i organiziranju kampova.   
 
Prema odredbama Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne samouprave („Narodne novine“ 
broj 127/17, 138/20, 151/22 i 114/23), prihodi od poreza na dohodak, u koje spada i navedeni 
godišnji paušalni porez na dohodak po krevetu, zajednički su prihodi koji se raspodjeljuju između 
općina, gradova i županija. 
 
Važećom Odlukom o visini paušalnog poreza po krevetu na području Općine Tučepi („Glasnik Općine 
Tučepi“ broj 2/2019) utvrđena je visina paušalnog poreza na dohodak po krevetu u sobama, 
apartmanima i kućama za odmor koje se nalaze na području Općine Tučepi, u iznosu od 39,82 eura 
(300,00 kn) po krevetu. 
 
Kao što je naprijed već napomenuto, do sada se prihod od poreza na dohodak od paušala po krevetu, 
u sobama, apartmanima i kućama za odmor na području Općine Tučepi uvećavao za prirez poreza na 
dohodak koji iznosi 10%. ( 39,82 eura + 10% = 43,80 eura ). 
 
Nova Odluka stupila bi na snagu s 1. siječnja 2024. godine čime bi ujedno prestala važiti dosadašnja 
Odluka o visini paušalnog poreza na području Općine Tučepi.                              
 
 
 


